
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Palác Adria, Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000 
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

1/2 
 

      
 Dle rozdělovníku 
  
 
 
Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
     Barbora Mayerová 
Č. j.: 236 002 088 
MHMP   41675/2025 Počet listů/příloh: -/3 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP   20648/2025 31.01.2025 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
Vážení, 
 
odbor projektové podpory Magistrátu hlavního města jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 8.1.2025 
Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). 
 
Podle Žádosti požadujete „Ohledně žádosti firmy Online brothers s.r.o., ič 04273966 o podporu a o 
smlouvu s MHMP, o které je tento záznam: https://www.hlidacstatu.cz/data/Detail/de-
minimis/1000425366?qs=ico%3A04273966 žádáme o:  
1. originální listinu ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ VOUCHERU ONLINE BROTHERS S.R.O., kde nejsou 
začerněné údaje: 14 Popis realizačního týmu,  
2. originální listinu Nabídka dodavatele služeb pro společnost ONLINE BROTHERS S.R.O., kde nejsou 
začerněné údaje: Popis řešitelského týmu, a  
3. originální listinu PODNIKATELSKÝ ZÁMĚR – PRAŽSKÝ VOUCHER NA POBYT V ZAHRANIČNÍCH 
INKUBÁTORECH, kde nejsou začerněné údaje: Řešitelský tým.  
Žadatelka tvrdí, že osoby uvedené v realizačním a řešitelském týmu nebyly dosud Ing. Filipem 
Sýkorou dotázány, zda s poskytnutím svých jmen souhlasí. Tvrzený nesouhlas je výmysl pana 
Sýkory. MHMP zjevně dělá vše proto, aby nevyšlo najevo, že dotčené FO možná nevědí, že jsou 
uvedené v žádosti o dotaci. Žadatelka dále tvrdí, že (některé) osoby uvedené v realizačním týmu jsou 
zaměstnanci neziskové organizace Asociace neúplných rodin z. ú., protože jejich jména a popis 
získala z žádostí o dotace poskytnuté ANR. Žadatelka tvrdí, že shoda členů řešitelského týmu se 
zaměstnanci neziskové organizace dokazuje, že ONLINE BROTHERS S.R.O. v žádosti o dotaci uvedla 
pracovníky neziskové organizace, o kterých tvrdí, že jsou jejími pracovníky. O její pracovníky jít 
nemůže, protože měla a má zaměstnance jediného. Nepravdivá informace uvedená v žádosti o dotaci 
zakládá důvodné podezření, že došlo k dotačnímu podvodu. Dotační podmínky stanoví, že všechny 
údaje uvedené v žádosti musí být pravdivé, což je tam výslovně uvedeno: „Čestně prohlašuji, že 
předložené údaje jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti ... Jsem si vědom možných právních dopadů 
v případě zjištění skutečnosti, že byla poskytnuta podpora na základě předložení nepravdivých 
údajů.“ „Žadatel ve vztahu k režimu de minimis: potvrzuje že výše uvedené údaje jsou přesné a 
pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 7. Žadatel tímto potvrzuje správnost a úplnost údajů 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor projektové podpory 
oddělení přípravy a realizace projektů 

*MHMPXPPPAAGA* 
MHMPXPPPAAGA 

mailto:posta@praha.eu


 
  

 

 
2/2 

 

uvedených v této žádosti.“ Firma s jediným zaměstnancem by dotaci nezískala, protože by v žádosti 
nemohla uvést povinný údaj „Popis realizačního/řešitelského týmu“ (projektu). Proto uvedla údaj 
nepravdivý a dotaci tak získala podvodem. Skutečnost, zda uvedené osoby jsou nebo nejsou 
zaměstnanci ANR, na tom nic nemění.“. 
 
 
V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v příloze poskytujeme Vámi požadované informace, a to: 
Žádost o poskytnutí voucheru, Nabídku dodavatele služeb a Podnikatelský záměr. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že povinný subjekt musel anonymizovat část poskytnutých informací v rozsahu 
osobních údajů fyzických osob, které byly součástí realizačního týmu projektu, nikoli příjemcem dotace, vydal 
zároveň rozhodnutí č.j.: MHMP 41724/2025. 
 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Renáta Králová 
ředitelka odboru projektové podpory 
podepsáno elektronicky  
 
 
Přílohy: 
1. Žádost o poskytnutí voucheru 
2. Nabídka dodavatele služeb 
3. Podnikatelský záměr 
 
Rozdělovník: 
1. Žadatel 
2. Dotčené osoby 


		2025-01-31T11:44:04+0000




